
SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Elektric NOVA - export, spol. s r.o.
se sídlem Havlíčkova 4821/13, 586 01 Jihlava
zastoupená Ing. Vladimírem Fuxem, jednatelem
IČ: 47910704, DIČ: CZ47910704
bankovní spojení: Sberbank CZ, č. účtu: 4050000939/6800
(dále též „dodavatel")
a
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola. Střední 
odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava
(zkrácený název OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava)
se sídlem Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava
zastoupená Mgr. Liborem Fasorou, ředitelem školy
IČ: 00836591, DIČ: CZ00836591
bankovní spojení: Sberbank CZ, číslo účtu: 4050000605/6800 
(dále též „objednatel")

II.
Předmět plnění

Předmětem této smlouvy jsou služby v oblasti praní, sušení a mandlování/žehlení 
prádla pro objednatele, konkrétně specifikované v příloze č. 1 - Ceník prádelny NOVA od 
1.9.2021, která je nedílnou součástí této smlouvy. Množství plnění v jednotlivých položkách 
bude odpovídat aktuálním potřebám objednatele.

III.
Dohodnuté podmínky

Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli služby specifikované včl. II. v souladu 
s vyhláškou č. 306/2012 Sb., příloha č. 4. Dodavatel se dále zavazuje dodržovat technologické 
postupy stanovené pro použité materiály a garantovat kvalitu poskytovaných služeb 
v zachování rozměrů, tvarů a barev.

IV.
Povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje od dodavatele objednané služby převzít a zaplatit sjednanou 
cenu na základě faktury vystavené dodavatelem.

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné plnění předmětu smlouvy a poskytovat si v této věci součinnost.

V.
Doba trvání smlouvy a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 13.9.2021 až 31.12.2021.
2. Místem plnění se sjednávají dvě pracoviště objednatele:

a) Karoliny Světlé 2, Jihlava
b) Na Stoupách 3, Jihlava



VI.
Cena plnění, platební podmínky

1. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.

2. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované dodavatelem.

1. Jednotkové ceny bez DPH byly sjednány jako nejvýše přípustné a obsahují veškeré 
náklady související s plněním služby, včetně odvozu prádla od objednatele k provedení 
služby a dovozu prádla po provedení služby k objednateli do místa plnění.

3. Jednotkové ceny plnění (dále jen „cena") byly ujednány podle ceníku v příloze č. 1.
4. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována na základě faktur vystavených 

dodavatelem. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena minimálně na 
10 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 
splatnosti.

5. K ceně dle přílohy bude připočtena DPH dle aktuální zákonné sazby ke dni zdanitelného 
plnění. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

6. Smluvní strany se dohodly, že faktury budou vystavovány Ix měsíčně, a to za každé 
místo plnění zvlášť.

7. Faktury bude dodavatel zasílat v elektronické podobě na adresu 
drahomira.svobodova(5>ozs-ii.cz

VII.
Způsob plnění, objednávka služeb

1. Prádlo bude dodavatel přebírat k provedení služby a po provedení služby předávat:
a) na adrese Karoliny Světlé, Jihlava:

ve dnech úterý, středa, pátek v době od 6:00 do 13:00 hodin
b) na adrese Na Stoupách 3:

ve dnech úterý a pátek v době od 6:00 do 13:00 hodin, 
nedohodnou-li se objednatel a dodavatel jinak.

2. Při odvozu prádla bude objednatelem vystavena písemná objednávka, která bude 
obsahovat i požadovaný termín provedení služeb dle objemu prádla. Při dovozu prádla 
bude dodavatelem předán dodací list obsahující seznam všech položek a počet kusů 
jednotlivých druhů. Dodávka je splněna dodáním předmětu plnění do místa plnění dle 
této smlouvy a potvrzením o převzetí odpovědným pracovníkem objednatele, který 
zkontroluje obsah dodávky s dodacím listem a vyznačí všechny nesrovnalosti či závady 
na předávaném prádle. Za standardní dobu provedení služeb se považuje 5 pracovních 
dní.

3. Pokud objednatel zjistí při převzetí prádla závady, zejména poškození prádla, 
nevyprané či špatně vyprané prádlo, nevyžehlené prádlo apod., vyznačí všechny takové 
závady na dodacím listu. Dodavatel má povinnost takto vyznačené závady odstranit do



5 pracovních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, např. zápisem termínu 
v dodacím listu. Vypořádání závad bude po Jejich odstranění vyznačeno na dodacím 
listu.

Vlil.
Sankce

1. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktury vystavené dodavatelem 
v souladu s článkem VI. této smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení dodavatele s termínem dovozu prádla po provedení služby podle 
článku VII. Smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. V případě, že dodavatel nezajistí odvoz prádla k provedení 
služby v dohodnutém termínu, je objednatel od 6.pracovního dne od dohodnutého 
termínu oprávněn účtovat smluvní pokutu za prodlení při odvozu prádla podle 
předchozí věty.

3. V případě, že dodavatel nesplní svou povinnost dle článku VII. Smlouvy odstranit 
vyznačené závady při převzetí prádla, je objednatel oprávněn dodavateli účtovat 
smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý kus prádla, u něhož nedošlo k odstranění 
závady vyznačené na dodacím listu.

4. Splatnost veškerých smluvních pokut účtovaných podle této smlouvy smluvní strany 
sjednávají v délce 10 dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty stranou 
oprávněnou straně povinné.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným 
systémem registru smluv. Současně smluvní strany berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.

4. Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, které musí být opatřeny podpisy obou smluvních stran.

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné 
vůle, že při jejím uzavírání nejednaly v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si 
řádně přečetly a s jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jeden stejnopis.

8. Tato smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran, v které uvedou smluvní strany termín 

ukončení a způsob vyrovnání svých závazků.



b) na základě písemné výpovědi kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která započne běžet od l.dne měsíce následujícího 
po doručení druhé smluvní straně.

1 0. 09. 2021 
v Jihlavě dne.....................................

-7. 09. 2021
v Jihlavě dne ......................................

Havlíčkova 4821/13. 58601

‘•I-; 732 618 480
'C: 47918704 DiC:^4^^

Obchodní akademie. VMíl odborná škola
zdravotnická a Stfednl^ravbfnlcká škola, 

■ ■ školaStřední odborná škola >lužeb a 
s právem státní Ja

Karoliny Světlé 2,586 O
IČ: OO836591?OI ' '

ky Jihlava 
lava

36591

dodavatel objednatel



Ceník prádelny NOVA
Od 1.9.2021
Prádelna 

NOVA

Pro: OA, SZŠ a SOŠS Jihlava

Název položky Cena bez DPH
Prostěradlo jednoduché len 11 Kč
Ručník obyčejný 7 Kč
Povlak peřina 16 Kč
Blůza pracovní 21 Kč
Povlak polštář 7 Kč
Ručník froté 9 Kč
Utěrka, plena 6 Kč
Prostěradlo froté jednoduché/ dvojité 16 Kč/30 Kč
Kalhoty pracovní 24 Kč
Prošívaná deka 90 Kč
Polštář - duté vlákno 40 Kč
Zástěra krátká 10 Kč
Čepice 5 Kč
chňapka 7,50Kč
Záclona silonová 1 12 Kč
Plášť pracovní 35 Kč
Osuška froté 15 Kč
Košile bílá 21 Kč
Ubrus do 3 m2 13 Kč
Ubrus od 3 m2 do 6m2 banketní 30 Kč
Ubrousek 6 Kč
Napron 9 Kč
Hadr 6 Kč
Tričko krátký i dlouhý rukáv 14 Kč
Šaty 22 Kč
Zástěra s ladem 10 Kč
Župan 40 Kč
Koupel, předložka 11 Kč
Chránič matrace 1. 45 Kč
Chránič matrace 11. 90 Kč
Potah matrace 60 Kč
Deka larisa 55 Kč
Mop 14 Kč
Rondon 25 Kč
Mikina, vesta 35 Kč
Rukavice ks 4 Kč
Sukně stolová 45 Kč
Žínka 7 Kč
Malý ručník 5 Kč
Závěs 15 Kč



Vak na prádlo 15 Kč
Područka 7 Kč


